
 

                      

 

■■■ １学期のラストスパート ■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

学校再開から２か月、新しい学年に進級し、友達と共に新たな気持ちでスタートした１学期

も残りわずかとなりました。子供達は、新型コロナウイルス感染症対策に取り組み、制限はあ

りますが集団生活の中でも友達と共に学ぶ喜びを感じながら、しっかりと学習に取り組むこと

ができました。これも保護者の皆様のご支援のおかげであると心より感謝申し上げます。 

今年度の１学期は、新型コロナウイルス感染症の予防及び防止の対策から、４月、５月は臨

時休業となりましたので、終業式を８月７日（金）とし、授業日数の回復に努めました。２学

期は、８月１７日（月）に始業式を執り行い、授業日数を確保してまいります。 

その結果、夏休みは短くなり、真夏の学校生活についてはご心配をおかけしますが、学校に

おきましても感染症対策と熱中症対策には継続して取り組み、万全を期して、お子様の健康管

理と学習活動の充実に努めますので、保護者の皆様にはご理解ご協力いただきますようお願い

申し上げます。 

 ８月８日から夏休みが始まります。短い日数ではありますが、子供達には、まずは疲れた体

を休めていただき、夏休みの学習課題に挑戦したり、家庭での仕事にも取り組んだりしながら、

夏休みが充実したものとなりますように、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申

し上げます。 

 

学校長  堀 本 純 平 

 

 

 

 

 

ふじとだより 
和歌山市立藤戸台小学校 

令 和 ２ 年 ８ 月 号 

 


